
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
02 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           490 

 

 
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и 
схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

 
 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от         

25 октября 2001 года № 136-ФЗ, федеральными законами от 28 декабря    

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», при-

казом министерства экономического развития от 12 апреля 2023 г. № 207/од 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения не-

стационарных торговых объектов органами местного самоуправления муни-

ципальных образований Ставропольского края», Уставом Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Схему размещения нестационарных объектов по предоставлению 

услуг на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 17 июля 2020 г. № 991 «Об утверждении схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов и схемы размещения нестационарных объек-

тов по предоставлению услуг на территории Изобильненского городского 

округа Ставропольского края»;     

от 16 марта 2022 г. № 439 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением админи-



2 

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края»,                

от 17 июля 2020 г. № 991»; 

от 11 июля 2023 г. № 1024 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 

июля 2020 г. № 991». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 02 апреля 2024 г. № 490 

 
 
 

СХЕМА  

размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

 
 

№ 
п/п 

Место расположения 
нестационарного торго-

вого объекта 

Ко-
личе-
ство 
отве-
ден-
ных 
мест 

Назначение 
(специализа-
ция) неста-
ционарного 
торгового 
объекта 

Вид неста-
ционарного 
торгового 
объекта 

Срок размещения 
(установки) не-
стационарного 

торгового объекта 

 

1 2 3 4 5 6 
 

город Изобильный 
 

1. ул. Ленина (в районе 
дома 62) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 
 

2. пос. Газопровода, 
(между зданиями 3а и 
5б) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск август 2012 г.-
август 2061 г. 

3. пересечение ул. Кол-
хозной-ул. Восточной 
 

1 печатные 
издания* 

киоск август 2010 г.-
август 2059 г. 

4. ул. Ленина, 12 (напро-
тив ТЦ «Парус») 
 

1 печатные 
издания* 

киоск октябрь 2018г.-
декабрь 2034 г. 

5. пересечение ул. Лени-
на-ул. Красная (в рай-
оне здания 2 по ул. Ле-
нина) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

6. пересечение пер. Лени-
на-ул. Ленина 
 

1 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

7. ул. Бонивура (в районе 
здания 2в) 
 

1 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

8. ул. 50 лет Октября (в 
районе здания 39а) 
 

1 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

9. пересечение ул. Чапае-
ва-ул. Буденного (в 
районе домов № 77-79) 
 

1 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 



2 

1 2 3 4 5 6 
10. ул. Западная, 119 (в 

районе остановки) 
 

1 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

11. бульвар Семыкина 
 

2 продукция 
обществен-
ного пита-
ния* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

12. пересечение ул. Дова-
тора-ул. Р. Люксембург 
(в районе здания 3) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск апрель 2024 г.-
декабрь 2034 г. 

13. бульвар Семыкина 
 

2 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

14. бульвар Семыкина 
 

2 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

15. ул. Ленина (в районе 
здания 64) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

16. пер. Ленина, 12а (в 
районе магазина «Евро-
сеть») 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

17. ул. Донская (в районе 
здания 21/1) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

18. ул. Колхозная (в районе 
здания 6а) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

19. ул. Колхозная (в районе 
здания 1ж) 
 

2 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г 

20. мкр. Радуга (в районе 
здания 7/1) 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

киоск декабрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

21. бульвар Семыкина в 
(районе зданий 7 и 2 по 
ул. Ленина) 
 

2 попкорн, 
сладкая ва-
та* 
 

торговая  
тележка 

2020 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

22. ул. Колхозная (в районе 
здания 6а) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

23. ул. Комарова (напротив 
дома 42 по ул. Есенина) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

24. пос. Сахзавода (в рай-
оне дома 2) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 



3 

1 2 3 4 5 6 
25 ул. Доватора, 1 (в рай-

оне АО «завод Ат-
лант») 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034г. 

26. пересечение ул. Дон-
ской-ул. Федорова 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

 
торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

27. ул. Доватора, 382а 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

28. ул. Колхозная (в районе 
здания 1л) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2022 г.- 
декабрь 2034 г. 

29. ул. Доватора (в районе 
здания 1 по ул. Р. Люк-
сембург) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2015 г.-
январь 2034 г. 

30. пересечение пер. Лени-
на-ул. Ленина (напро-
тив здания 66а по ул. 
Ленина) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

31. пересечение ул. 
Р.Люксембург- 
ул. Доватора (в районе 
дома 12) 
 

2 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

32. пересечение ул. Элек-
тронная-ул. Доватора (в 
районе дома 16) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

33. ул. 50 лет Октября (в 
районе здания 39а) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

34. ул. Западная, 119 (в 
районе ГБУЗ СК 
«Изобильненская РБ») 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

35. мкр. Радуга, 7 (в районе 
входа в ярмарку выход-
ного дня «Радуга») 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

36. пересечение ул. Чапае-
ва-ул. Буденного (в 
районе домов № 77-79) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

37. мкр. Радуга, 7 (в районе 
здания 2а по  
ул. Кирова) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

38. ул. Доватора (между 
зданиями 337Ж и 337З) 
 

1 товары сме-
шанного ас-
сортимента* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2024 г.-
декабрь 2034 г. 

39. мкр. Радуга (в районе 
здания 7/1) 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 



4 

1 2 3 4 5 6 
40. мкр. Радуга, 7 (в районе 

здания 2а по ул. Киро-
ва) 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

41. бульвар Семыкина 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

42. ул. Доватора 390в 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2022 г.-
декабрь 2034 г. 

43. ул. Кирова (в районе 
здания 200) 
 

1 автозапча-
сти* 

торговый 
павильон 

август 2021 г.-
декабрь 2034 г. 

44. пересечение пер. Лени-
на-ул. Ленина (в районе 
дома 15 по пер. Ленина) 
 

1 цветы* торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

45. пер. Ленина (в районе 
дома 64 по ул. Ленина) 
 

1 реализация 
рыбы* 

автоци-
стерна 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

46. ул. Р. Люксембург 
(напротив здания 2д) 
 

1 реализация 
рыбы* 

автоци-
стерна 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

47. пересечение ул. Круп-
ской-ул. Колхозной (с 
левой стороны от зда-
ния 83 по ул. Колхоз-
ной) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

48. ул. Р. Люксембург (в 
районе здания 62а) 
 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

июль 2023 г.- 
декабрь 2034 г. 

49. ул. Р. Люксембург 
(территория, прилега-
ющая к стадиону 
МБОУ «СОШ №19» по 
ул. Доватора, 388) 
 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 

автомага-
зин  

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

50. ул. Р. Люксембург (в 
районе здания 2а) 
 

10 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

торговая 
тележка 

июль 2023 г.- 
декабрь 2034 г. 

51. пересечение ул. Круп-
ской-ул. Колхозной (с 
правой стороны от зда-
ния 83 по ул. Колхоз-
ная) 
 

2 рассада, 
саженцы, 
цветы* 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 
 

52. пос. Газопровода, 5б (в 
районе магазина «Ово-
щи») 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

торговая 
тележка 

2020 г.-2034 г. 
(апрель-октябрь) 

53. пересечение ул. Круп-
ской-ул. Колхозной (в 
районе здания 83 по ул. 
Колхозная) 

1 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2020 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 



5 

1 2 3 4 5 6 
54. ул. Апанасенко (в рай-

оне дома 60/1) 
 

2 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2020 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 

55. ул. Донская (в районе 
здания №21/1, АО «За-
вод Атлант») 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2021 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 

56. ул. Промышленная (в 
районе дома 163) 
 

2 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 
 

2021 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 

57. ул. Ленина (в районе 
здания 81) 
 

2 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2021 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 

58. ул. Кирова (около тор-
говый павильона 136а) 
 

1 хвойные 
деревья* 

елочный  
базар 

2020 г.-2034 г. 
(декабрь) 

59. ул. Советская (в районе 
дома 73) 
 

2 хвойные 
деревья* 

елочный  
базар 

2020 г.-2034 г. 
(декабрь) 
 

60. площадь Ленина 
 

3 хвойные 
деревья* 
 

елочный  
базар 
 

2021 г. - 2034 г. 
(декабрь) 

поселок Рыздвяный 
 
1. ул. Южная, 2б 

 
1 печатные 

издания* 
 

киоск август 2012 г.-
август 2061 г. 

2. ул. Южная, 12/1 (с ле-
вой стороны от здания) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2021 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

3. ул. Школьная, (в рай-
оне здания 11а) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

4. ул. Южная, 6 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 
 

5. ул. Школьная, (в рай-
оне здания 10/1, рядом 
с магазином «Магнит у 
дома») 
 

10 сельскохо-
зяйственная 
продук-
ция** 
 

торговая 
тележка 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

6. ул. Школьная, 10/3 (с 
левой стороны от тор-
гового павильона) 
 

1 реализация 
рыбы* 

автоци-
стерна 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

7. ул. Школьная, 10/3 (с 
правой стороны от тор-
гового павильона) 
 

2 плодо-
овощная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

8. ул. Южная, 6а (напро-
тив центрального входа 
в здание «Дом Быта») 
 

1 плодо-
овощная 
продукция* 

автомага-
зин  

ноябрь 2019 г.-
декабрь 2034 г. 

9. ул. Южная, 12/1 (с ле-
вой стороны от здания) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2020 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 
 

10. ул. Школьная (в районе 
дома 1) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахчевой  
развал 

2020 г.-2034 г. 
(июль-октябрь) 
 



6 

1 2 3 4 5 6 
11. ул. Южная, 12/1 (с ле-

вой стороны от 
здания) 
 

2 хвойные 
деревья* 

елочный  
базар 

2020 г.-2034 г. 
(декабрь) 

поселок Солнечнодольск 

1. ул. Молодежная 
(в районе здания 8) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

2. ул. Молодежная 
(в районе здания 6) 
 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 

киоск 2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

3. ул. Набережная, 21 
(сквер) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

4. ул. Энергетиков 
(в районе здания 9б) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

5. бул. Школьный (в рай-
оне здания 2) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

6. бул. Солнечный (в рай-
оне здания 2а) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

7. мкр. Пионерный 
(напротив дома 9 по ул. 
Набережной) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 

киоск май 2011 г.- 
май 2060 г. 

8. ул. Набережная, 21 
(сквер) 
 

1 мороженое* торговая 
тележка 

2024 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

9. мкр. Пионерный 
(напротив дома 9 по ул. 
Набережной) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

май 2011 г.- 
май 2060 г. 

10. ул. Энергетиков, 1а 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

июль 2019 г.-
декабрь 2034 г. 

11. ул. Энергетиков 
(в районе дома 2) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 
 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

12. ул. Энергетиков, 1з 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

13. ул. Молодежная, 23/1 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

14. ул. Энергетиков, 5а 
(в границах участка) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 



7 

1 2 3 4 5 6 
15. ул. Набережная, 21 

(сквер) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

16. бул. Школьный (напро-
тив дома 1 по бул. 
Школьный) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

17. ул. Энергетиков, (в 
районе дома 11) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

18. ул. Зеленая, 23 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

19. ул. Зеленая, 17б 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

сентябрь 2011 г.-
сентябрь 2060 г. 

20. ул. Набережная, 5 
(парковая зона в районе 
здания 1) 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2022 г.-
декабрь 2034 г. 

21. ул. Энергетиков, 1б 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

22. ул. Энергетиков, 1е 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

август 2010 г.-
август 2059 г. 

23. ул. Энергетиков, 1д 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

июнь 2019 г.- 
декабрь 2034 г. 

24. ул. Энергетиков, 1в 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

сентябрь 2019 г.-
декабрь 2034 г. 

25. ул. Энергетиков, 1ж 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

торговый 
павильон 

декабрь 2010 г.-
декабрь 2059 г. 

26. бул. Солнечный (между 
домами 2 и 3) 
 

1 печатные 
издания* 

торговый 
павильон 

август 2014 г.-
август 2034 г. 

27. ул. Молодежная 
(в районе дома 23) 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

28. ул. Молодежная 
(в районе дома 15) 
 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 



8 

1 2 3 4 5 6 
29. ул. Набережная 

(в районе дома 17а) 
2 сельскохо-

зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

село Московское 
 
1. ул. Ленина (в районе 

дома 48а) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 
 

2. ул. Ленина, 25 (в рай-
оне храма Николая Чу-
дотворца) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

автомага-
зин 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

3. ул. Ленина (в районе 
дома 179) 
 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин  

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

4. ул. Полушина (в районе 
дома 5, рядом с магази-
ном «Пятерочка») 

2 сельскохо-
зяйственная 
продукция* 
 

автомага-
зин 
 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

5. ул. Гоголя (в районе 
дома 12) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продук-
ция** 
 

торговая 
тележка 
 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

6. ул. Гоголя (в районе 
дома 79) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продук-
ция** 
 

торговая 
тележка 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

7. ул. Гоголя (в районе 
дома 89) 
 

1 сельскохо-
зяйственная 
продук-
ция** 
 

торговая 
тележка 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

станица Каменнобродская 
 
1. пересечение ул. Мира – 

ул. Ленина 
 

1 печатные 
издания* 
 

торговый 
павильон 
 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

2. ул. Чапаева (в районе 
дома 2А) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. Мира, (в районе до-
ма 13а) 
 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. ул. Ленина, (в районе 
дома 55а) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

5. ул. Мира, (напротив 
здания 48) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

6. ул. Гнетнева, 4а 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 
 

торговый 
павильон 

сентябрь 2019 г.-
декабрь 2034 г. 



9 

1 2 3 4 5 6 
7. ул. Шилкина, 18а 

 
1 товары 

смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 
 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

8. ул. Шилкина, 18 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 
 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

9. ул. Ленина, 85А 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон  

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 

10. ул. Ленина, 110 
 

1 автозапча-
сти* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 

станица Новотроицкая 
 
1. пер. Школьный (напро-

тив здания 162 по ул. 
Первомайская) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

2. ул. Мостовая (в районе 
дома 92) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. пер. Школьный (напро-
тив дома 2) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. пер. Школьный (рядом 
с павильоном «Ремонт 
обуви») 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 

киоск 2021 г.-2034 г. 
(май - октябрь) 

5. ул. Октябрьская, (в 
районе здания 262а) 
 

1 мороженое* 
 

киоск апрель 2024 г.-
декабрь 2034 г. 

6. ул. Октябрьская, (в 
районе здания 262а) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск апрель 2024 г.-
декабрь 2034 г. 

7. ул. Прилужная (в рай-
оне дома 25) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

8. ул. Октябрьская (между 
домами 104 и 106) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

9. ул. Октябрьская, 246а 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

июль 2023 г.-
сентябрь 2035 г. 

10. ул. Октябрьская, (в 
районе здания 238) 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 
 

торговый 
павильон 

июль 2023 г.-
декабрь 2034 г. 



10 

1 2 3 4 5 6 
станица Баклановская 

 
1. ул. Красная (прилега-

ющий земельный уча-
сток к домовладению 
212) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. ул. Красная (прилега-
ющий земельный уча-
сток к дому 133б) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. Красная (прилега-
ющий земельный уча-
сток к дому 135б) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. ул. Красная, 135 
(в районе МКУ «Бакла-
новский сельский Дом 
культуры») 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2022 г- 
декабрь 2034 г. 

5. ул. Красная (участок, 
прилегающий дому 
135б) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск июль 2023 г.- 
декабрь 2034 г. 

село Тищенское 
 
1. ул. Мира, 14 (террито-

рия, прилегающая к 
МКУ «Тищенский 
СДК» 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

ноябрь 2010 г.-
декабрь 2034 г. 

2. ул. Мира, 14 (террито-
рия, прилегающая к 
МКУ «Тищенский 
сельский Дом культу-
ры») 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 

торговый 
павильон 

апрель 2022 г.-
декабрь 2034 г. 

3. ул. Толстого (напротив 
дома 60а) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

4. пересечение ул. Лер-
монтова-пер. Орджони-
кидзе (напротив дома 
по пер. Орджоникидзе 
27) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

5. пересечение пер. Ши-
рокий-ул. Орджоникид-
зе (напротив дома по 
ул. Орджоникидзе 83) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

6. пересечение ул. Сели-
на-ул. Космонавтов 
(напротив дома 2 по ул. 
Космонавтов) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

7. пересечение ул. Мира – 
ул. Лермонтова (напро-
тив дома 1 по ул. Лер-
монтова) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 



11 

1 2 3 4 5 6 
село Птичье 

 
1. пересечение ул. Титова-

ул. Пушкина (напротив 
здания 45 по ул. Тито-
ва) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. пересечение ул. Моро-
за-ул. Гребенькова (в 
районе здания 38 по  
ул. Гребенькова) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. К. Маркса, 18а 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торговый 
павильон 

сентябрь 2019 г.-
декабрь 2034 г. 

4. ул. К. Маркса, 14а 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

декабрь 2012 г.-
декабрь 2034 г. 

5. ул. Горького, 2а 
 

1 товары 
смешанного 
ассорти-
мента* 
 

торговый 
павильон 

октябрь 2018 г.-
декабрь 2034 г. 
 

6. ул. К. Маркса (напро-
тив дома 20) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск январь 2020 г.- 
декабрь 2034 г. 
 

7. ул. К. Маркса, напротив 
ветучастка (ближайшее 
здания по ул. К. Маркса 
47) 
 

1 печатные 
издания* 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

поселок Передовой 
 
1. ул. Боевая Единица (в 

районе здания 275) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. ул. Молодежная 
(напротив здания 25) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. Тимофеева (в рай-
оне здания18) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. пер. Ворошилова 
(напротив дома 36) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

станица Староизобильная 
 
1. ул. Молодежная (спра-

ва от остановки) 
 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2021 г.-2034 г. 
(май-октябрь) 

2. ул. Молодежная (спра-
ва от остановки) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 



12 

1 2 3 4 5 6 
3. ул. Молодежная 

(в районе здания 2б) 
1 печатные 

издания* 
 

киоск январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

поселок Новоизобильный 
 
1. С левой стороны вдоль 

трассы Изобильный-
Птичье по ул. Заречной 
напротив дома по ул. 
Заречная, 4 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. ул. Юбилейная (напро-
тив дома 24) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. Комсомольская 
(возле дома 28) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. вдоль трассы Изобиль-
ный-Птичье (между ул. 
Первомайской и ул. 
Строительной) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

январь 2020 г.-
декабрь 2034 г. 

5. ул. Первомайской 
(напротив дома 25) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

июль 2023 г.- 
декабрь 2034 г. 

станица Рождественская 
 
1. ул. Комсомольская 

(верх, в районе здания 
60) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. ул. Комсомольская 
(низ, в районе здания 
279) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. пересечение ул. Друж-
бы-ул. Пикетная (в рай-
оне здания №35-37 по 
ул. Дружбы) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

4. ул. Ленина (в районе 
здания 162) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

апрель 2024 г.- 
декабрь 2034 г. 

 ул. Ленина (в районе 
здания 162) 

1 безалко-
гольные 
напитки* 
 

киоск 2021 г. - 2034 г. 
(май-октябрь) 

хутор Козлов 
 
1. ул. Западная (в районе 

здания №6-8) 
1 продоволь-

ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

село Подлужное 
 
1. ул. Шпака (около дома 

38) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 



13 

1 2 3 4 5 6 
2. ул. Советская (около 

дома 24) 
 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

3. ул. Интернациональная 
(в районе здания 3) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

хутор Красная Балка 
 
1. ул. Лесная (в районе 

дома 12) 
1 продоволь-

ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

хутор Спорный 
 
1. ул. Мира (в районе до-

ма 88) 
 

2 продоволь-
ственные 
товары* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 

2. ул. Мира (в районе до-
ма 88) 

1 продоволь-
ственные 
товары* 

киоск август 2021 г.- 
декабрь 2034 г. 
 

 
 
* - места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и 
среднего предпринимательства 
** - места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых самозанятыми и 
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 02 апреля 2024 г. № 490 

 
 
 

СХЕМА  

размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг  
на территории Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края  
 
 

№ 
п/п 

Место располо-
жения нестацио-
нарного объекта 
по предоставле-

нию услуг 

Коли-
чество 
отве-
ден-
ных 
мест 

Назначение 
(специализа-

ция) нестацио-
нарного объек-

та по предо-
ставлению 

услуг 

Вид не-
стацио-
нарного 

объекта по 
предо-

ставлению 
услуг 

Срок размеще-
ния (установки) 
нестационарно-
го объекта по 
предоставле-

нию услуг 
 

1 2 3 4 5 6 
 

город Изобильный 
 

1. в районе МРЭО 
ГИБДД по ул. 50 
лет Октября –  
ул. Южная 
 

1 услуги авто-
страхования* 

торговый 
павильон 

июнь 2019 г.-
декабрь 2027 г.  

2. ул. Промышлен-
ная (в районе зда-
ния 145) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 

открытая 
площадка 

2020 г. - 2027 г. 
(май-октябрь) 

3. ул. Ленина (в 
районе дома 62) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 

2020 г. - 2027 г. 
(май-октябрь) 

4. ул. Ленина, 12 (в 
районе ТЦ «Па-
рус») 

1 оказание услуг 
по осуществле-
нию мероприя-
тий, включаю-
щих в себя рас-
пространение 
(реализацию, 
учет) лотерей-
ных билетов, 
электронных 
лотерейных 
билетов, учет 
лотерейных 
квитанций 

киоск октябрь 2018 г. 
-декабрь 2027г. 

 
поселок Солнечнодольск 

 
1. ул. Набережная, 6 

 
1 услуги обще-

ственного пи-
тания* 
 
 

открытая 
площадка 

февраль 2008г.- 
сентябрь 2057г. 



2 

1 2 3 4 5 6 
2. ул. Набережная, 

10 и ул. Набереж-
ная, 10а (на тер-
ритории сквера 
между домами) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

торговый 
павильон 

август 2021 г.- 
декабрь 2027 г. 

3. ул. Молодежная, 
10 (в районе 
церкви) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 

январь 2020 г.-
декабрь 2027 г. 
 

4. ул. Энергетиков, 
5а 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 

ноябрь 2013 г.- 
ноябрь 2062 г. 

5. ул. Энергетиков, 
21в 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 

март 2011 г.- 
март 2060 г. 

6. ул. Набережная, 7 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 

март 2010 г.- 
март 2059 г. 

7. ул. Набережная, 
15а 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

открытая 
площадка 
 

апрель 2010 г.- 
апрель 2059 г. 

8. бул. Солнечный 
(между домами 
10 и 5) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания * 
 

открытая 
площадка 

январь 2020 г.- 
декабрь 2027 г. 

 
 
* - места для размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по 
предоставлению услуг), используемых субъектами малого и среднего предпринимательства 
 
 
 


